
Powiat Limanowski – lokalne działania
dla klimatu LIFE EKOMAŁOPOLSKA

W Powiecie Limanowskim działania realizowane w ramach projektu LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA koncentrowały się na aktywnym włączaniu szkół,
mieszkańców oraz lokalnych instytucji w inicjatywy klimatyczne. Ważnym
elementem pracy Doradczyni ds. klimatu i środowiska były zarówno
kampanie sadzenia drzew, jak i wydarzenia edukacyjne, konkursy oraz akcje
sprzyjające budowaniu świadomości klimatycznej wśród dzieci, młodzieży i
dorosłych.

I faza projektu

W I fazie projektu odbyły się dwie edycje Małopolskich Dni dla Klimatu w latach
2022 i 2023, podczas których posadzono łącznie 4 750 sadzonek drzew.W spotkaniach
w szkołach z dziećmi i młodzieżą, prelekcjach z udziałem pracowników nadleśnictwa,
akcjach wspólnego sadzenie drzew i spotkaniach z mieszkańcami uczestniczyło łącznie
ok. 2 500 osób.



Z kolei w akcji „Posprzątaj z nami Powiat Limanowski” wzięło udział około 500
osób z 3 gmin powiatu. Przeprowadzono również kampanię edukacyjną „Włącz
oszczędzanie”, w której uczestniczyło około 400 osób, a mieszkańcom przekazano 100
sztuk żarówek energooszczędnych. Uczestnicy kampanii mogli także wziąć udział w
ankiecie, której celem było poznanie poziomu świadomości ekologicznej mieszkańców.

Wykształceniu właściwych postaw proekologicznych służył „Eko Festiwal” z udziałem
750 osób, głównie uczniów szkół podstawowych. Działania mitygacyjne propagowała
kampania „Włącz oszczędzanie, w której wzięło udział około 400 osób. Przy okazji
edukacji na temat zasad oszczędzania energii oraz na temat źródeł energii
rozdystrybuowano 100 szt. żarówek energooszczędnych. Uczestnicy kampanii mogli
także wziąć udział w ankiecie, której celem było poznanie poziomu świadomości
ekologicznej mieszkańców.

II faza projektu

W II fazie odbyły się III i IV edycja Małopolskich Dni dla Klimatu, w którą
zaangażowanych było łącznie 600 osób, a efektem było posadzenie 2 200 drzew na
terenie powiatu. Zorganizowano Powiatowy Konkurs na Ekologiczny Stroik
Bożonarodzeniowy z udziałem 122 uczestników. Przeprowadzono także spotkania
edukacyjne dla uczniów szkół średnich, w których uczestniczyło 192 uczniów. W
wydarzeniu „Na ratunek pszczołom” wzięło udział około 600 uczestników, natomiast w
akcji „Recykling – tyle zysku ile odzysku” uczestniczyło około 200 osób.

Dla uczniów szkół ponadpodstawowych doradczyni ds. klimatu przygotowała serię
spotkań pod hasłem ENERGIA.  Uczniowie mogli dowiedzieć się czym ona jest, do
czego ją wykorzystujemy i z jakich źródeł pochodzi. Szczególny nacisk położono na
odnawialne źródła energii (OZE). W zajęciach wzięło dział 192 uczniów.

Łącznie we wszystkich opisanych wydarzeniach wzięło udział około 5 664
uczestników, posadzono także 6 750 drzew.



I Małopolski Dzień dla Klimatu

Stoisko Nadleśnictwa Limanowa, podczas II Małopolskiego Dnia dla
Klimatu



Eko Festiwal w Powiecie Limanowskim

Prace złożone w Powiatowym Konkursie na ekologiczny stroik
bożonarodzeniowy



Uczestnicy III Małopolskiego Dnia dla Klimatu
w Powiecie Limanowskim

Wydarzenie „Posprzątaj z nami Powiat Limanowski”



Uczestnicy wydarzenia „Na ratunek pszczołom”

Spotkanie z uczniami szkół średnich



Kampania edukacyjno-informacyjna „Włącz oszczędzanie”

Działania doradców ds. klimatu i środowiska w ramach zadania C4 projektu
zintegrowanego LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA “Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla
Klimatu i Energii dla Województwa małopolskiego”, finansowanego ze środków
programu LIFE Unii Europejskiej oraz z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej.


